

法人単位事業活動計算書

令和04年度

社会福祉法人松前町社会福祉協議会

合 計

(自)2022年 4月 1日 (至)2023年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
【サービス活動増減の部】			
収益			
会費収益	1,251,880	1,240,538	11,342
会費収益	675,880	673,140	2,740
特別会費収益	576,000	567,398	8,602
寄付金収益	680,617	510,964	169,653
経常経費寄付金収益	680,617	510,964	169,653
経常経費補助金収益	7,552,500	7,290,581	261,919
市区町村補助金収益	6,381,000	6,347,000	34,000
松前町補助金収益	6,381,000	6,347,000	34,000
共同募金配分金収益	1,171,500	943,581	227,919
一般募金配分金収益	1,171,500	943,581	227,919
受託金収益	11,771,072	13,281,600	△1,510,528
市区町村受託金収益	11,082,000	13,048,000	△1,966,000
地域活動支援センター受託金	6,485,000	6,161,000	324,000
生活支援コーディネーター業務受託金	4,597,000	6,887,000	△2,290,000
都道府県社協受託金収益	689,072	233,600	455,472
生活福祉資金貸付事務費受託金収益	689,072	233,600	455,472
貸付金事業収益	237,000	215,990	21,010
償還金収益	237,000	215,990	21,010
事業収益	196,800	212,800	△16,000
利用料収益	196,800	212,800	△16,000
介護保険事業収益	29,646,847	35,343,640	△5,696,793
訪問介護料収益	15,664,217	18,916,160	△3,251,943
(介護報酬収益)	14,085,167	16,949,354	△2,864,187
介護報酬収益	10,337,703	13,785,602	△3,447,899
介護予防報酬収益	3,747,464	3,163,752	583,712
(利用者負担金収益)	1,579,050	1,966,806	△387,756
介護負担金収益(公費)	173,899	244,529	△70,630
介護負担金収益(一般)	993,067	1,370,749	△377,682
介護予防負担金収益(公費)	40,905	73,868	△32,963
介護予防負担金収益(一般)	371,179	277,660	93,519
居宅介護支援介護料収益	12,842,330	15,579,400	△2,737,070
居宅介護支援介護料収益	12,842,330	15,579,400	△2,737,070
その他の事業収益	1,140,300	848,080	292,220
受託事業収益	926,300	732,080	194,220
その他の事業収益	214,000	116,000	98,000
障害福祉サービス等事業収益	2,169,752	2,209,120	△39,368
自立支援給付費収益	2,169,752	2,192,981	△23,229
介護給付費収益	2,169,752	2,192,981	△23,229
利用者負担金収益	0	16,139	△16,139
利用者負担金収益	0	16,139	△16,139
サービス活動収益計(1)	53,506,468	60,305,233	△6,798,765
費用			
人件費	47,533,352	48,931,827	△1,398,475
職員給料	24,798,502	25,947,075	△1,148,573
職員賞与	5,902,146	5,901,328	818
非常勤職員給与	9,538,835	10,589,452	△1,050,617
退職給付費用	2,498,080	1,298,240	1,199,840
法定福利費	4,795,789	5,195,732	△399,943
事業費	7,522,148	7,347,532	174,616

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
介護用品費		31,626	0	31,626
水道光熱費		567,733	488,198	79,535
燃料費		198,463	123,549	74,914
消耗器具備品費		1,184,940	1,069,928	115,012
保険料		1,071,800	899,650	172,150
賃借料		2,502,876	2,703,922	△201,046
車輛費		1,117,398	923,553	193,845
諸謝金		67,250	10,000	57,250
旅費交通費		134,180	80,800	53,380
修繕費		8,500	236,060	△227,560
通信運搬費		320,972	306,857	14,115
会議費		13,083	15,578	△2,495
業務委託費		80,193	166,866	△86,673
手数料		95,994	126,851	△30,857
租税公課		125,700	192,000	△66,300
雑費		1,440	3,720	△2,280
事務費		1,846,147	1,663,993	182,154
福利厚生費		193,967	111,757	82,210
旅費交通費		254,714	232,518	22,196
研修研究費		135,900	82,400	53,500
事務消耗品費		449,603	436,051	13,552
水道光熱費		137,534	115,642	21,892
燃料費		47,686	33,163	14,523
修繕費		69,812	54,224	15,588
通信運搬費		162,777	175,201	△12,424
会議費		7,982	11,122	△3,140
業務委託費		73,107	60,684	12,423
手数料		107,779	120,725	△12,946
賃借料		98,976	165,416	△66,440
租税公課		0	1,250	△1,250
渉外費		78,310	31,840	46,470
諸会費		28,000	32,000	△4,000
貸付事業支出		422,000	223,490	198,510
貸付金支出		422,000	223,490	198,510
共同募金配分金事業費		1,107,691	943,256	164,435
一般募金配分金事業費		1,107,691	943,256	164,435
老人福祉活動費		579,883	440,142	139,741
障害児・者福祉活動費		20,000	0	20,000
児童・青少年福祉活動費		150,000	150,000	0
福祉育成・援助活動費		357,808	353,114	4,694
助成金費用		70,000	70,000	0
助成金費用		70,000	70,000	0
負担金費用		268,000	300,500	△32,500
負担金費用		268,000	300,500	△32,500
減価償却費		1,805,031	1,699,929	105,102
減価償却費		1,805,031	1,699,929	105,102
国庫補助金等特別積立金取崩額		△1,341,800	△1,341,800	0
国庫補助金等特別積立金取崩額		△1,341,800	△1,341,800	0
サービス活動費用計(2)		59,232,569	59,838,727	△606,158
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△5,726,101	466,506	△6,192,607
【サービス活動外増減の部】				
収益				
受取利息配当金収益		244	232	12
受取利息配当金収益		244	232	12
その他のサービス活動外収益		2,010,960	468,416	1,542,544

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	雑収益	2,010,960	468,416	1,542,544
	サービス活動外収益計(4)	2,011,204	468,648	1,542,556
費用				
	その他のサービス活動外費用	272,389	0	272,389
	雑損失	272,389	0	272,389
	サービス活動外費用計(5)	272,389	0	272,389
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,738,815	468,648	1,270,167
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△3,987,286	935,154	△4,922,440
【特別増減の部】				
収益				
	サービス区分間繰入金収益	108,755	27,618	81,137
	サービス区分間繰入金収益	108,755	27,618	81,137
	その他の特別収益	183,279	0	183,279
	過年度修正収入	183,279	0	183,279
	特別収益計(8)	292,034	27,618	264,416
費用				
	サービス区分間繰入金費用	108,755	27,618	81,137
	サービス区分間繰入金費用	108,755	27,618	81,137
	その他の特別損失	95,527	1,716	93,811
	過年度修正支出	95,527	1,716	93,811
	特別費用計(9)	204,282	29,334	174,948
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	87,752	△1,716	89,468
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△3,899,534	933,438	△4,832,972
【繰越活動増減差額の部】				
	前期繰越活動増減差額(12)	16,411,541	15,478,103	933,438
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	12,512,007	16,411,541	△3,899,534
	次期繰越活動増減差額(17)=13+14+15-16	12,512,007	16,411,541	△3,899,534